深科信函〔2006〕106号

关于推荐深圳市在科技创新工作中做出
突出贡献的集体和个人的函

各相关单位：

为认真贯彻落实全国科技大会的精神，我市拟于4月下旬表彰一批在科技创新工作中做出突出贡献的先进集体和个人，即：十佳自主创新杰出企业、十佳自主创新先进研发机构、十佳创新外资科技企业、十佳自主创新优秀企业家和十佳自主创新技术领军人物等。请你们推荐各奖项候选集体或个人，具体推荐要求如下：

1、十佳自主创新杰出企业

从本市高新技术企业或者主要产品在高新技术产品目录范围内企业产生，主要考核指标包括：核心技术拥有量、R&D投入强度、专利或软件著作权登记数量（区别发明专利和实用新型专利）、标准数量（区别国际、国家、行业技术标准）、在本行业的地位、获得重大科技成果数、获奖数量（区别国家级、省部级、市级奖励）、新产品数量（区别国家级、省部级、市级）、出口创汇、经济和社会效益等，被推荐对象为非外资企业。

2、十佳自主创新先进研发机构

被推荐对象主要从工程技术研发中心、重点实验室、高等院校及科研机构中产生，主要考核指标包括：拥有专利、重大科技成果的数量、在本专业的领先地位、成果推广转化的情况，产生的效益；对高校和事业单位组建的基础性研究科研机构增加考核发表论文（被引用）数，培养人才的状况。

3、十佳创新外资科技企业

评选标准参照十佳创新型企业，候选对象为外资企业。

4、十佳自主创新优秀企业家

被推荐对象应该是带领企业在科技自主创新工作中做出突出贡献，使企业在拥有自主知识产权、拥有核心技术、创造经济效益和社会效益等方面成绩显著的企业家。

5、十佳自主创新技术领军人物

被推荐对象应该是由在基础理论研究中有突出成绩或在专业、行业技术开发、创新中主要的技术研发带头人，或在应用科技成果和重大科技工程中承担主要工作、负责技术的完成人中评出。

请各单位于2006年4月4日前将推荐名单报我局，各项目的推荐名额不限。

专此致函

  附件：1.推荐汇总表

2.十佳自主创新杰出企业推荐表

3.十佳自主创新先进研发机构推荐表

4.十佳创新外资科技企业推荐表

5.十佳自主创新优秀企业家推荐表

6.十佳自主创新技术领军人物推荐表

二○○六年三月三十一日
（联系人：李莉、刘伟新，联系电话：83699641、83699086，传真：83699642）

	2006年3月31日印发

	□－6－

	－5－